80. De sententia Iacobi apostoli ad eundem liber unus. (*Ep.* 117).
81. De praesentia Dei ad Dardanum liber unus. (*Ep.* 187).
82. Ad Casulanum de ieiunio sabbati. (*Ep.* 36).
83. Ad Victorem de natura animae et eius origine libri quatuor. (*M.* 44).
84. Ad Pollentium de incompetentibus nuptiis libri duo. (*M.* 40).
85. Contra aduersarium legis et prophetarum libri duo. (*M.* 42).
86. Aduersus mendacium liber unus. (*M.* 40).
87. Ad Laurentium de fide, spe et caritate liber unus. (*Id.*).

### XI. Psalmi expositi a primo usque ad tricensimum secundum.

- I. Ex his, in populo tractati sunt: XVIII, XXI, XXV, XXVI, XXVIII, XXX, XXXI, XXXII. (*M.* 36 et 37).

83 ad Victorem *omit.* MST animae *omit.* ABGQVW, *Retrac.:*  
De anima et eius origine 84 *in Retrac.:* De adulterinis Coniugiis  
87 fide] + et ABGQW unus] + encherizion V.—NOTA: *Hic add.*  
T: huc usque idem sanctus librum, *et in marg. alt. m.:* hii libri CCXXVI;  
MS: huc usque idem sancti libros, *et in marg. interlin.:* et fiunt sub uno  
compositos CCXVIII, (S) CCXVIII libros sub uno composuit 1 psalmi  
expositi] item expositio psalmodum MST a primo] primum MS  
ad] *omit.* AGW.—*Quoad numeros psalmodum, Cod. V, ABGQW et*  
MST *concinunt fere semper At DF discrepant notabiliter, T omit. XXX,*  
*sed in marg. add. XXXI;—MS: XX pro XXI praebet, XVI pro XXVI,*  
*XVIII pro XXVIII, XXX pro XXXI.—DF: XIII, XV, XXI, XXVI*  
*(XXV D), XXX, XXXI, XXXII, XXXVIII, offerunt, quosque sequuntur*  
*Ben. et Mi.*

2. Item alii dictati, idest LXVII, LXXI, LXXVII, LXXXVIII, LXXXII, LXXXVII, LXXXVIII, CIII, CV, CVII, CX, CXI, CXII, CXIII, CXVIII, CXV, coniunctis sibi CXVI, CXVII, CXXXV, CL.
3. Reliqui omnes, excepto centesimo octavo decimo, in populo disputati sunt, numero nonaginta et septem.
4. Fiunt ergo omnes tractatus psalmodum in populo habiti numero CXXIII, quia contensimus uicensimus primus bis est expositus.
5. Item tractatus de euangelio Iohannis a capite usque in finem in codicibus sex.

## XII. Epistulae.

1. Ad Nebridium docem. (*Ep.* 3, 4, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14).  
Ad Ermogenianum. (*Ep.* 1).  
Ad Zenobium. (*Id.* 2).  
Ad Firminum. (★).
5. Caelestino (*Id.* 18).  
Antonino. (*Id.* 20).  
Saturnino. (*Id.* 142).  
Thalasio et Valentino. (★).  
Eumatio. (★).
10. Gaio. (*Id.* 19).  
Licentio. (*Id.* 26).  
Desiderio. (★).  
Valerio episcopo. (*Id.* 21).

2 alii] alia DMS dictati] dicta MS idest] item MS coniunctis] *scripsi*, coniunctus FMSTV, coiuncto *cet. et Wilmart.* sibi *omit.* MST, et post CXVII (XVII) *add.* et LXXXVII] LXXXVI MST *Ben Mi.* CXVI] XVI MS, *omit.* ABGQW CXVII] CXIII G, XVII MS 3 CXVIII MST, CXXVIII F nonag. et sep.] XXXVII A<sup>1</sup>, XXVII A<sup>2</sup>, XVII D, CXVII T, centum sedecim MS. 4 psalmodum] *omit.* FMST in populo *omit.* T numero] *omit.* ABGQW CXXIII] CXXXIII V 5 item] *cum* MS et *Wilmart.*, incipiunt ABGQVW, *omit.* DFT euangelio] + sancti MST 2 Ermogenianum] ADFGMSTW, *cet.* Her. 8 Thalasio] D, Talassio ABQMSTW, *omit.* N, et *omit.* NMST.